
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья  

"Алтайская общеобразовательная школа-интернат  " 

 

с. Алтайское 

 

 

05.09.2022 г.                                                                                                           №  375/2 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, на основании методических рекомендаций Минпросвещенияи 

России и Минспорта России 

 

 

приказываю: 

1. Назначить Легостаеву Анастасию Григорьевну, учителя физической культуры,  руководителем 

школьного спортивного клуба. 

2. Определить состав Совета школьного спортивного клуба: 

Легостаева А.Г. - руководитель клуба; 

Разомассова Е.В.. - заместитель руководителя клуба, педагог дополнительного образования; 

Рыбина Л.Ю. – член клуба, педагог дополнительного образования; 

Субботин А.В.  — член клуба, педагог дополнительного образования;   

Фогель Артем — обучающийся 8 класса, член клуба; 

Копылова Анастасия – обучающаяся 7 класса, член клуба. 

3. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе «Движение вверх»  (приложение №1) 

4. Утвердить должностную   инструкцию   руководителя школьного спортивного клуба

(приложение № 2) 

5. Утвердить расписание детских объединений школьного спортивного клуба «Движение 

вверх»  (приложение № 3) 

6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Движение вверх» (приложение № 4) 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Калачикову Ольгу Дмитриевну 

 

 

 

Директор школы-интерната   Л.Н. Казакова 

 

 


		2023-07-04T11:41:54+0600
	Казакова Лариса Николаевна
	Я подтверждаю этот документ




